

Региональный общественный фонд поддержки культуры, науки и образования

Исх. № 71 от 20.11.2019 г.

Губернатору Московской области **А.Ю. Воробьеву**

Глубокоуважаемый Андрей Юрьевич!

В марте-июне 2019 года прошёл первый Всероссийский детский творческий конкурс «Моя Россия», организованный фондом «Петербургское наследие и перспектива». Проведение конкурса было приурочено к объявленному Президентом России Владимиром Путиным Десятилетию детства в России, которое продлится до 2027 года. Это стало нашей скромной лептой в столь значимый для всей нашей страны проект.

На нашу просьбу нарисовать своё любимое место нашей Родины откликнулось более десяти тысяч детей от 7 до 17 лет из 140 городов и сёл, на сайт конкурса были зафиксированы заходы из 18 стран мира. Победители посетили Санкт-Петербург, где им не только вручили ценные призы и подарки, но и сделали для них большую культурную программу. Конкурс прошёл за счёт частных средств и не имел государственного финансирования.

Проведение конкурса «Моя Россия» поддержали видные деятели искусства, науки и спорта, среди которых Ульяна Лопаткина, Михаил Пиотровский, Алиса Фрейндлих, Людмила Вербицкая, Тамара Москвина и другие. Учитывая большой позитивный отклик от участников и желая помочь ещё большему количеству детей проявить себя, фонд «Петербургское наследие и перспектива» принял решение продолжить работу по поддержке детского творчества и созданию программы развития художественного образования в России сроком на 10 лет, приуроченную к «Десятилетию детства».

11ноября 2019 года начался прием работ для участия во IIВсероссийском детском творческом конкурсе «Моя Россия», который продлится до 14.02.2020 г.Тема конкурса: «Экология. Человек, спаси и сохрани!». Конкурс поддержало Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации. Участники конкурса могут осветить различные аспекты темы конкурса: экологические проблемы своего края, средстваи механизмы их решения, возможности каждого человека вносить свою лепту в сохранение окружающей среды, экология будущего и проч.

Торжественная церемония оглашения и награждения победителей пройдёт в Петербурге в марте 2020 года. Победители конкурса получают ценные призы и подарки. Общий призовой фонд конкурса составляет 300 000 рублей. Каждый участник и педагог получат грамоты и благодарственные письма.

В состав жюри конкурса входят:

Руководство Московской области

> Bx-66230 28.11.2019

- Елена Николаевна Литовченко искусствовед, заслуженный работник культуры РФ, член-корреспондент Российской академии художеств;
- Глеб Вадимович Калашников кандидат исторических наук, ответственный секретарь

Геральдического совета при Президенте РФ, профессор Санкт-Петербургской государственной художественно-промышленной академии имени А.А.Штиглица;

- Станислав Дмитриевич Иванов директор Санкт-Петербургского художественного училища имени Н.К.Рериха, член Союза художников России, заслуженный работник культуры РФ;
- Вячеслав Адамович Заренков художник, писатель, член Санкт-Петербургского Союза художников;
- Анастасия Александровна Фалдина дизайнер, член Санкт-Петербургского Союзахудожников, лауреат всероссийских и международных конкурсов, лауреат премииПравительства Санкт-Петербурга.

Глубокоуважаемый Андрей Юрьевич, фонд «Петербургское наследие и перспектива» - организатор конкурса «Моя Россия» обращается к Вам с огромной просьбой: проинформировать детские художественные образовательные учреждения, дома творчества, художественные секции Вашего региона о конкурсе «Моя Россия», посвященном теме экологии.

Подробная информация: my-russia.org vk.com/konkurs my russia 8-812-454-66-52

С глубоким уважением, президент фонда «Петербургское наследие и перспектива»



Г. А. Ефимова

Администрации Губернатора МО

Обращение на сайте mosreg.ru №1-1010309 от 2019-11-25 12:59:00

ФИО: Ефимова Галина Александровна

Email: my-russia.org@yandex.ru

Телефон: +78124546652

Наименование организации: РОФ "Петербургское наследие и перспектива"

Глубокоуважаемый Андрей Юрьевич, фонд «Петербургское наследие и перспектива» - организатор конкурса «Моя Россия» обращается к Вам с огромной просьбой: проинформировать детские художественные образовательные учреждения, дома творчества, художественные секции Вашего региона о конкурсе «Моя Россия», посвященном теме экологии.

С уважением,

Орг. комитет конкурса "Моя Россия".

https://my-russia.org/

Портал Правительства МО